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ÖZ: Bu çalışmada, Kayseri’nin ilçelerinde aktif olarak faaliyet go stermekte olan ve 
du zenlenen fuarlara katılım sag layan on kadın kooperatifi ele alınmıştır. So z konusu 
kooperatifler hakkında çalışma yapmak için etik kurul izni alınmış ve sahadan derleme 
(go ru şme) yo ntemiyle bilgiler toplanmıştır. Bu bilgiler ışıg ında kadınların ekonomiye olan 
etkileri ve faaliyet alanları belirlenmiştir. Faaliyet alanları içerisindeki u ru nlerin uygulama, 
u retim, yaratım ve aktarım boyutu ku ltu r ekonomisi açısından deg erlendirilmiştir. Ku ltu r 
endu strisi ya da ku ltu r ekonomisi bakımından incelenen u ru nlerin yeni medya aracılıg ıyla 
satışları da ele alınmıştır. Bo ylelikle kadın kooperatifleri tarafından u retilen yerel ya da 
yo resel u ru nlerin tanıtılmasında veya yerelin ulusala taşınmasında, markalaşmasında yeni 
medyanın rolu  incelenmiştir. Aynı zamanda kadın kooperatiflerinin gelişmesinde genelde 
devlet kurumlarının o zelde ilde bulunan kamu kurum-kuruluşları, o zel kuruluşların destek 
ve teşviklerinden de bahsedilmiştir. Kadın kooperatiflerinin o zellikle gelenek ya da ku ltu r 
aktarımındaki rolu  vurgulanmıştır. Bu tu r oluşumlarda (kooperatif) ku ltu r 
bilimcilerin/halkbilimcilerin veya ku ltu r ile ilgili devlet kurum ve kuruluşlarının aktif rol 
alması ve yo nlendirici konumda olmaları gerektig inin altı çizilmiştir. Ardından yeni 
çalışılmaya başlanan bu konuların da halkbilimciler tarafından çalışılması ve o neriler 
sunmalarının gereklilig inin altı çizilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Halkbilimi, Dijital Ku ltu r, Ku ltu r Ekonomisi, Kadın Kooperatifi, Kayseri 

 

ABSTRACT: This study focuses on ten women's co-operatives that are active in the districts of 
Kayseri and participate in fairs. Ethics committee permission was obtained to conduct a study 
on these co-operatives and information was gathered from the field through interviews. The 
application, production, creation and transfer dimension of the products within the fields of 
activity were evaluated in terms of cultural economy. The sales of the products analysed in terms 
of culture industry or cultural economy through new media were also discussed. In this way, the 
role of new media in the promotion of local or regional products produced by women's co-
operatives or in the transfer of the local to the national and branding of the local has been 
examined. At the same time, the support and incentives provided by state institutions in general 
and public and private organisations in the province in particular in the development of women's 
co-operatives were also mentioned. The role of women's co-operatives in the transmission of 
tradition or culture is particularly emphasised. It was underlined that cultural scientists / 
folklorists or state institutions and organisations related to culture should take an active role 
and be in a guiding position in such formations (cooperatives). Afterwards, the necessity of 
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folklorists to study these issues, which have recently begun to be studied, and to make 
suggestions was underlined. 

Keywords: Folklore, Digital Culture, Cultural Economy, Women's Co-operative, Kayseri 

 

 

Giriş 

I çinde bulundug umuz çag ın, gelenekler bileşkesi olarak 
adlandırabileceg imiz ku ltu ru n yeni medya araçları ile şekillendig i 
go ru lmektedir. Ku ltu r, kısaca insanog lunun dog aya katkıları, kattıkları veya 
ekledikleri olarak tanımlanabilmektedir (Çobanog lu, 2005: 18). Bu 
tanımdan hareketle ku ltu r, hayatın içerisindeki birçok kavramı karşılayacak 
ve ilişkili olabilecek mahiyettedir. Bu yu zdendir ki ekonominin de ku ltu rel 
boyutu olabileceg i gibi ku ltu ru n de ekonomik boyutu bulunabilir (O zdemir, 
2012: 29). Tu rkiye’deki halkbilimi araştırmaları, so zlu  edebiyat temelinde 
bir gelişme go stermiştir. Halkın ticari yaşamı, u retim-tu ketim sistemi, 
ku ltu rel u retimin ekonomik boyutu halkbilimcilerin pek dikkatini 
çekmemiştir. Bu açıdan ku ltu r bilimi/halkbilimi uzmanları tarafından yeni 
çalışılmaya başlanan bir u ru nu n u retim-aktarım-tu ketim bag lamı ekonomiyi 
ilgilendirdig i kadar ku ltu ru  de ilgilendirmekte ve “ku ltu r ekonomisi” olarak 
adlandırılmaktadır1 (O zdemir, 2007: 224).  

Nebi O zdemir ku ltu r ekonomisi veya ku ltu r endu strilerini yaratıcı 
sekto rler, endu striler şeklinde du şu nu lmesini ku ltu r ile ortak yo nlerinin 
“yaratıcılık” temelli oldug unu vurgulamaktadır. Bu endu striler u lkelerin 
su rdu ru lebilir ekonomilerine katkı sag lamaktadır. Yaratıcılık temelli ku ltu rel 
u retimin dag ıtım, tu ketim ve koruma boyutu da bulunmaktadır. Ku ltu r 
ekonomisi veya endu strisinin bir taraftan “ku ltu rel yayılmacılık veya tek 
tu rleşmeye” sebebiyet verdig i du şu nu lu rken bir taraftan da yerelin-ulusalın 
ku reselleşmesini sag lama boyutu da bulunmaktadır (O zdemir, 2012: 13-23).  

Theodor Adorno2 ve Max Horkheimer başta olmak u zere Frankfurt 
Okulu temsilcileri ku ltu r ekonomisi veya endu strisinin teknolojinin de 
katkısıyla global veya ku resel boyutta ku ltu ru n standartlaşması, tek 
tu rleşmesi, ulusal-yerelin yok edilişi veya kitleler halinde tu ketilmesi 
şeklinde olumsuz bir bakış açısıyla yorumlamıştır (O nder, 2016). Yine 
ku reselleşmenin ku ltu rel sonuçlarını Ritzer “McDonaldlaştırma3” kavramını 
kullanarak açıklamaktadır. 1980 sonrası ise “global du şu n, yerel davran” gibi 
birtakım sloganlar ile “ku reyerelleşme” kavramları karşımıza çıkmaktadır.4 
O zdemir ise “ku ltu r endu strisinin” olumsuz deg erlendirmelerin etkisini 

                                                           
1 Ku ltu ru n ve ku ltu r ekonomisinin daha detaylı tanımı için bk. (Çobanog lu, 2005; O zdemir, 
2012).  

2 Adorno hakkında detaylı bilgi için bk. (Kulak, 2016). 
3 Bu kavram da tıpkı Frankfurt Okulu temsilcileri gibi ku ltu ru n global du zeyde tek tu rleşmesi, 
standartlaşması, kitleler halinde tu ketilmesini ve yerelin yok edilişini ifade etmektedir 
(Ritzer, 2017). 

4 Bu kavramlar hakkında detaylı bilgi için bk. (Balcı, 2020). 
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taşımasına rag men uzun su re yaptırımını korumasını ilginç bulmaktadır. 
Buna karşılık ku ltu r endu strisinin bu tu n du nyada hızlı bir şekilde gelişimini 
su rdu rdu g u nu  belirtmektedir (O zdemir, 2009: 75). 

XXI. yu zyılda gelişmiş u lkelerin ku ltu rel bellek ve miraslarından 
faydalanarak (teknolojiyi de etkin kullanarak) ku ltu r ekonomisi veya 
endu strileri alanlarında faaliyetlerine hız verdikleri so ylenebilir. Bu yu zden 
ku reselleşmenin ku ltu rel ekonomik faaliyetlere olan olumlu-olumsuz 
katkısını go z o nu nde bulundurarak her toplum kendi ku ltu rel belleklerini 
koruma altına almak zorundadır. Kendi yerel-ulusal ku ltu ru nu  uluslararası 
boyuta taşıyamayan veya koruma altına alamayan toplumlar bu 
endu strilerden olumsuz anlamda etkileneceg i açıktır.  Ku ltu rel bellek ve 
mirasta bulunan unsurların yeniden yaratılması, u retilmesi, tu ketilmesi ve 
tanıtılmasında artık dijital araçların yardımı hat safhadadır. Bu bakımdan 
yerel ku ltu ru n tanıtılması ve pazarlanmasında ku ltu rel ekonomik su reçlerin 
işe koşulması gu nu mu z pazar piyasası koşullarında zorunludur (O zdemir, 
2021: 116). Bu bag lamda çalışmada Kayseri’de faaliyet go steren ve genellikle 
ku ltu rel bellekte bulunan u ru nlerin u retim, tanıtım ve satışını yapan kadın 
kooperatiflerinin yeni medya ile ilişkisi u zerinde durulmuştur. Kayseri ve 
ilçelerinde bulunan kırk beş adet kadın kooperatifinin içinden fuar 
organizasyonuna katılan on kooperatifin (Ag ırnas, Mimarsinan, I ncesu, 
Sarıog lan, Sarız, Yemliha, Pınarbaşı, Sog anlı, Talas, Develi) başkanlarıyla 
mu lakat (yo nlendirilmiş go ru şme) gerçekleştirilmiştir. Bu mu lakat yolu ile 
yapılan go ru şmelerde kooperatiflerin kuruluşu, kaç kişiden oluştug u, 
aldıkları eg itim ve destekler, u ru n yelpazesi, u ru nlerinin yeni medya 
araçlarındaki go ru nu mu  ve satış stratejileri gibi konularda u retimden satışa 
kadar olan yolculug u ku ltu r ekonomisi bakış açısıyla deg erlendirilmiştir.  

1. Kayseri Kadın Kooperatifleri  

Bu başlık altında çalışmanın o rneklemi gereg i sadece Kayseri’nin 
ilçelerinde faaliyet go steren kooperatif sayısı, mu lakat gerçekleştirilen 
kooperatiflerin isimleri, so z konusu oluşumlara devlet ve sivil toplum 
kuruluşunun destekleri, eg itim ve projeleri gibi konulara kısaca 
deg inilmiştir. Ardından mu lakat yapılan kooperatiflerin halkbilimi bakış 
açısıyla detaylı incelemeleri, yeni medyadaki durumları ve ku ltu r 
ekonomisine katkıları verilmiştir.  

Kayseri’nin ilçelerinde kırk beş adet “kadın girişimi u retim ve işletme 
kooperatifi” bulunmaktadır5 (URL-1). Bu kooperatifler her sene “yo resel 
u ru nler,” “kadın kooperatifleri” ve “gastronomi gu nleri” başlıg ı altında 
du zenlenen fuarlara katılım go stermektedir. Bu oluşumlara “Aile ve Sosyal 
Hizmetler”, “Sanayi ve Teknoloji”, “Ticaret”, “Çalışma ve Sosyal Gu venlik” ve 
“Tarım ve Orman” bakanlıkları yatırım, teşvik, işletme, geliştirme, 

                                                           
5 Yukarıda verilen Kayseri Valilig i’ne ait internet sitesinde (URL-1) kadın kooperatiflerinin 
sayısı kırk beş ve ortak sayısı do rt yu z altı olarak belirtilmektedir. So z konusu 
kooperatiflerin tam isim listesi ve faaliyet go sterdikleri alanlar (muhtemeldir ki) kişisel 
verileri koruma kanunu gereg i paylaşıma kapalıdır.  
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gu çlendirme, girişimcilik, danışmanlık ve eg itim destekleri sunmaktadır. 
Yine yerelde valilik ve belediyeler işletme meka nı, fuarlarda go ru nu rlu k 
faaliyeti, tanıtım, e-ticaret platformlarının kurulması (e38) gibi faaliyetlerde 
yardımcı olmaktadır. Sivil toplum kuruluşları ise (Kayseri Ticaret Odası, 
Kayseri Sanayi Odası, Kayseri Ticaret Borsası, Kayseri Organize Sanayi 
Bo lgesi, Kayseri Esnaf ve Sanatka rlar Odası vb.) kooperatiflerin eg itimleri 
u zerinde yog unlaşmaktadır. Kalkınma Ajansları, Tu rkiye Odalar ve Borsalar 
Birlig i Kadın Girişimciler Kurulu, Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 
Kurulu, Ku çu k ve Orta O lçekli I şletmeleri Geliştirme ve Destekleme I daresi 
Başkanlıg ı destek programları kapsamında projelendirmeler yapmaktadır. 
Ayrıca Halkbank, Ziraat Bankası, Kredi Garanti Fonu gibi devlet kurumları ise 
finansal desteklerde kolaylık sag lamaktadır (URL-2).  

Yukarıda da go ru ldu g u  u zere bakanlıktan valilig e, belediyelerden sivil 
toplum kuruluşuna kadar ku ltu r unsurlarını yeniden yaratma, geliştirme, 
tanıtma, koruma ve pazarlama faaliyetlerine destek oldukları bo ylece 
Kayseri’nin ku ltu r ekonomisine katkı sag ladıkları açıktır. Ancak tu m bu 
destek, eg itim ve projelerde adında “ku ltu r” olan (bakanlıktan mu du rlu klere 
kadar) kurumların olmaması bu çalışmanın da konusu olan ekonominin 
ku ltu r boyutunun ha la  anlaşılmadıg ını go stermektedir. Bu go ru şu  “ulusal tez 
merkezi” sayfasında bulunan ve kadın kooperatifi başlıklı tezlerden hiç 
birisinin halkbilimi ya da halk edebiyatı alanında yapılmamış olmasıyla ya da 
alandaki yayınların sayısı (disiplinleri) ile desteklemek mu mku ndu r.  

2. Kayseri Kadın Kooperatiflerinin Kültür Ekonomisine Katkısı-
Faaliyetleri ve Dijital Kültürdeki Durumlarının İncelenmesi 

Bugu ne kadar yapılan çalışmalarda kadın kooperatiflerinin gu ncel 
durumları farklı disiplinlerce ele alınmıştır.  Bu çalışmalar genellikle mevcut 
durum, kadın gu çlenmesi, kadın istihdamı, kadınların yarattıg ı iş gu cu  deg eri 
ve o rgu tlenme yaklaşımları (O zdemir, vd. 2017; Duguid, 2015; URL-3: 1-163; 
Şahankaya, Adar vd. 2023: 1171-1208), kadın kooperatiflerinin faaliyetleri 
(O zdemir, 2013: 302), girişimcilik yapısının geliştirilmesi ve model o nerisi 
u zerine yog unlaşmaktadır6 (Kasımog lu, 2018: 19-31). Bu çalışmada ise 
Kayseri kadın kooperatifleri ile yapılan detaylı derlemeler (go ru şmeler) 
sonucu u ru nlerin dijital ku ltu rde yaratım, aktarım, koruma, tanıtım ve 
satışları halkbilimi açısından ele alınmıştır.  

“Sarız Kadın Girişimcileri U retim ve I şletme Kooperatifi” başkanlıg ını 
memleketi de Sarız olan Fatma Alkış yu ru tmektedir. Alkış aynı zamanda halk 
eg itim merkezinde kilim usta o g reticisi olarak go rev yapmaktayken sekiz 
kadın ile birlikte kooperatif kuruculug unu da u stlenmiştir. Kayseri il 
merkezine en uzak ilçe olan (140 kilometre) Sarız, germe ve sarma 
tezga hlarda dokunan kilimleriyle tanınmaktadır. Bu sebeple kadınlar, kilimi 

                                                           
6 Bu çalışmada (halkbilimi bakış açısı ve Kayseri o rneklemi oldug u için) kadın 
kooperatiflerinin dig er iller ve disiplinlerdeki durumuna detaylı bakılmamıştır.  Tu rkiye’de 
kadın kooperatifleri u zerine çalışılan lisansu stu  tezlerin bibliyografyası için bk. (Go k ve 
O ztu rk, 2024). Bazı makale ve kitaplar için bk. (O zdemir, 2016; Işıklı 2024).  
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kooperatifin ana unsuru seçerek çalışmalara başlamışlardır. Kilimlerde 
Sarız’a o zgu  “eli belinde (kadın)”, “saçaklı yıldız”, “seleser (dog urganlık ve 
o zgu rlu k)”, “bug daylı-başaklı”, “akrep”, “kurt ag zı (ag zı açık)”, “kerpiç (u st 
u ste)”, “pıtırak” motifleri bulunmaktadır7. Bu kilimler yerel-yo resel 
unsurların hediye olarak sunulmasında ve kızların çeyizlerinde 
kullanılmaktadır. Kilimler el dokuması ve yu n oldug u için piyasadaki 
endu striyel tezga hlarda u retilen u ru nlere go re biraz pahalıdır. Her çeşit 
bu yu klu kte kilimler mevcuttur.  Ortalama 90 cm. eninde ve 120 cm. boyunda 
bir kilim bir haftada dokunmaktadır. Yine sehpaların u zerine dekoratif 
amaçlı ve kırlentlerin kılıfları olarak da dokunmaktadır. Kilim dokuma işi 
ilçede bir o nceki nesilde herkes tarafından yapılmasına rag men emeg in bol 
ve işin yorucu olmasından dolayı yeni nesilde pek rag bet go rmemektedir. Bu 
durum geleneg in ve so z konusu motiflerin unutulmasına, aktarılmamasına 
sebep olabilecektir. Dokuma yapan kişilerin azlıg ı da arzı karşılamaya 
yetmektedir. Alkış, kilimlerin dijital mecralarda da satışa sunuldug unu 
belirtmektedir. Yeni medyanın etkisiyle hem satış oranlarının yu kselmesini 
hem de bu ku ltu r unsurunun korunmaya alınmasını ve o g retilmesini umut 
etmektedir (KK-1). Sarız Kadın Kooperatifi’nin u rettig i kilimler kooperatifin 
adıyla kurulan “Instagram”, “Facebook” gibi sosyal medya sayfalarında ve 
“hepsiburada”, “e38” adlı e-ticaret sitelerinde satılmakta ve “Anadolu Ajansı” 
gibi devletin haber ajansları da bu kooperatifi (dig er kooperatifleri de) 
haberleştirerek tanıtmaktadır (URL-4). 

Yeni kurulan “Yemliha Kadın Girişimi U retim ve I şletme Kooperatifi” 
faaliyetlerine başlayalı iki sene olmuştur. Başkanlıg ını Elmas Bulut’un 
yu ru ttu g u  kooperatif yiyecek (yufka, erişte, mantı, dolma, kesme mantı, 
kesme çorba, yo reye tescilli patlıcan, patlıcan kurusu, patlıcan reçeli, turşu, 
salça, reçel çeşitleri), giyecek (patik, yazma, yelek, şalvar) ve el işçilig ine 
dayalı (el o rgu  işleri, lif, ig ne oyası, çanta, kırma kolye, gu mu ş kazaziye) 
hediyelik eşya u retmektedir. Gu nlu k yaşamda kullanılan bu u ru nlere yerel-
yo resel ya da dog al-organik, el işi olması sebebiyle ilgi fazladır. Bulut, yeni 
kurulduklarını belirterek “Facebook ve Instagram” u zerinden gelen 
siparişleri karşıladıklarını ve e-ticaret sitelerinde de bulunmak istediklerini 
belirtmiştir. Birçok yerde satış alanları bulunan kooperatif yerel marketlerle 
de anlaşarak u ru nlerini satmak istemektedir. Aynı zamanda marketlerin 
sanal market uygulamalarından da faydalanabilecekleri belirtilmektedir 
(KK-2).  

I ncesu ilçesinde başkanlıg ını Tayyibe Genel’in yu ru ttu g u  “I ncesu 
Kalkınma ve Dayanışma Kadın Girişimcileri U retim ve I şletme Kooperatifi” 
ve “Kervansaray Han Kadın Girişimi U retim ve I şletme Kooperatifi” adlı iki 
adet kooperatif bulunmaktadır. I kinci kooperatif sadece bahçe mobilyaları 
u retip pazarlamaktadır. “I ncesu Kalkınma ve Dayanışma Kadın Girişimcileri 
U retim ve I şletme Kooperatifi” ise tekstil u ru nleri u zerine yog unlaşarak 

                                                           
7 Halı ve kilim motifleri u zerine çokça yayım yapılmıştır. Konunun detayı için bk. (Şahin, 2004; 
Oyman, 2019).  
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gu ndelik kıyafet satmaktadır. U ru nlerini “Trendyol” adlı e-ticaret sitesi 
u zerinden tu ketici ile buluşturmaktadırlar. Başkan Genel; u ru n satışlarından 
memnuniyet duyduklarını ve u ru n yelpazelerini genişleterek dijital 
pazarlarda daha fazla yer almak istediklerini belirtmektedir (KK-3).  

Hayriye Battal’ın başkanlıg ını yu ru ttu g u  “Pınarbaşı Kadın Girişimi 
U retim ve I şletme Kooperatifi” hediyelik u ru nler u retmektedir. Hediyelik 
u ru nlerde ise yo rede meşhur olan motifler (Pınarbaşı’nda bulunan Melikgazi 
Tu rbesi, meşhur olan alabalık vs.) sık sık kullanılmaktadır.  Kooperatif 
satışlarını “Instagram, Facebook, X,” gibi sosyal medya mecralarından ve 
“Trendyol”, “Hepsiburada”, “Çiçek Sepeti” gibi e-ticaret pazar yerlerindeki 
sayfalarından yapmaktadır. Kooperatif başkanı Battal; Pınarbaşı’na o zgu  her 
u ru nu  fuar alanlarına ve dijital ortamlara taşıyarak, u ru n satışındaki 
gelişmelerini hızlandırmak istediklerini dile getirmiştir (KK-4). 

“Develi Kadın Girişimi U retim ve I şletme Kooperatifi” kurucu 
başkanlıg ını Fatma Karadag ı yapmaktadır. Kooperatif u yeleri tarafından 
Develi ilçesinde yetiştiricilig i yapılan “gacer”den u retilen el emeg i u ru nlerin 
(Gacer unu, Gacer unundan yapılan ekmek, mantı, erişte vb.) satışı 
yapılmaktadır. U retilen u ru nlerin satışı kooperatife ayrılan alanda, fuarlarda 
ve dijital pazar yerlerinde gerçekleşmektedir. Kooperatifin “Trendyol”, 
“Hepsiburada”, gibi e-ticaret sitelerinde ve “Instagram” adlı sosyal medya 
aracında sayfaları bulunmaktadır. Başkan Karadag , u ru nlerin dijital pazar 
yerlerindeki satışlarından kooperatif u yelerinin memnun oldug unu 
belirtmiştir. Develi’ye ait yog urt, peynir, tereyag ı gibi yo resel u ru nlerin de 
kooperatif bu nyesinde u retimi yapılarak satışının gerçekleştirilmesi u zerine 
çalışma yaptıklarını dile getirmiştir (KK-5).  

“Sarıog lan Kadın Girişimi U retim ve I şletme Kooperatifi” başkanı 
Gu lten Ardahan, asıl mesleg inin aşçılık oldug unu, bu durumdan dolayı da 
kooperatifte u retimi yapılan el yapımı çikolataların gelişmesinde kolaylık 
sag ladıg ını belirtmiştir. U retilen çikolatalar çeşitlik go stermekle birlikte, 
satışlar hem kooperatife ayrılan alanda hem fuarlarda hem de dijital pazar 
yerlerinde gerçekleşmektedir. Kooperatifin “Trendyol”, “Hepsiburada”, 
“N11”, “Alkapıda”, “Çiçek Sepeti” gibi sayfalarda dijital pazar yerleri ile “X, 
Facebook, Instagram” sosyal medya araçları da bulunmaktadır. Genellikle 
sipariş u zerine u retim yapan kooperatif u yeleri o zel gu n ve gecelere uygun 
(yeni dog an bebek, nişan, nikah vb.) çikolatalar da u reterek bunların satışını 
yapmaktadır. Kooperatif satış işlemlerini adını ve tescilini kendilerinin 
aldıkları ‘SarKa’ markası adı altında yapmaktadır. SarKa markası adı 
Sarıog lan-Kadın ya da Sarıog lan- Kayseri olarak du şu nu lmektedir. U ru nler 
tamamen el yapımı olup el yapımı butik çikolata adıyla satılmaktadır (KK-6).  

“Ag ırnas Mimarsinan Kadın Girişimi U retim ve I şletme Kooperatifi” 
kurulalı u ç yıl olmuştur. Başkanlıg ını Şerife Tural’ın yaptıg ı kooperatifte 
sadece tohumları kendilerine ait “aspir” bitkisi u retilmektedir. Aspir 
bitkisinden ise yag  elde edilmektedir. Tural, bu yag ın ekonomik ve sag lıklı 
oldug unu so ylemektedir. Pandemi do neminde yaşanılan yag  temini sıkıntısı 
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kooperatifi bu u retime iten ana sebeplerden biridir. Kooperatif, Kayseri’nin 
yerel marketleri ve “Migros” adlı market zinciriyle anlaşma imzalamıştır. 
Bunun yanı sıra “Trendyol” ve “Instagram”, “X”, “Facebook” u zerinden de 
satışlar mevcuttur. Tural, yerel ve ulusal haber sitelerinin yanı sıra dig er 
dijital mecraların satışlarında olumlu yo nde katkısı oldug u kanaatindedir. 
Tandır ekmeg i, taş oymacılıg ı gibi ek faaliyetlerde de bulunmaktadırlar. Yine 
taş oymacılıg ından yog urt su zme işlemi olan “dorak” ile su zme yog urt 
patenti almak hedefleri arasındadır. Başkan, aspir yag ının bebek cilt 
bakımında, yaralanmalarda, kozmetikte, bag ırsak-mide sag lıg ı ve zayıflamak 
için kullanıldıg ını belirtmektedir. Yine aspir yag ının kızartmalarda, 
yanmama ve geç kararma o zellig i bulunmaktadır. Kooperatif yo re çiftçileri 
ile anlaşmalı olarak dokuz kişi tarafından u retilen aspir yag ının satışında 
ilerleme kaydetmek için eg itimler alarak dijitalleşmenin tu m olanaklarından 
faydalanmak istemektedir (KK-7).  

Feride Bilgin’in başkanlıg ını yu ru ttu g u  “Talas Maharetli Eller Kadın 
Kooperatifi” hediyelik u ru nler, el yapımı bebekler, takılar, el işçilig i deri 
çantalar ve çini buhurdanlıklar, el o rgu su  sepetler, bere, eldiven gibi 
u ru nlerin yanı sıra gıda maddeleri de u retmektedir. Tamamı el işçilig inden 
oluşan u ru nler kooperatif u yesi kadınların hayal du nyası u zerine 
tasarladıkları şekillerden ve desenlerden oluşmaktadır. Kooperatif 
satışlarını “Instagram”, “Facebook” gibi sosyal medya mecralarından ve 
“Hepsiburada”, “e38” gibi e-ticaret pazar yerlerindeki sayfalarından 
yapmaktadır. Ayrıca ilçe belediyesi kooperatifin u ru nlerinin hem satışı hem 
de tanıtımı için her pazar gu nu  Talas ilçesinin Harman Mahallesi 
meydanında “Maharetli Eller Kadın U retici Pazarı” kurmaktadır.  Kooperatif 
başkanı Bilgin, kooperatifin tamamı el işçilig i ile hazırlanan u ru nlerinin 
dijital pazarlarda yerini alarak satış kapasitesini arttırdıg ı ve belediyenin 
desteg i ile u ru nlerin ve kooperatifin tanıtımının hızlandıg ını aktarmaktadır 
(URL-5). 

Başkanlıg ını Sebahat Arız’ın yaptıg ı “Sog anlı Bez Bebekleri ve Kadın 
Girişimcileri Kooperatifi” iki yıl o nce kurulmuştur. Kadın kooperatifinde 
kadınların bu işi yapmasına rag men erkekler de bu işi yapabilmektedir. Yeni 
nesile bu gelenek aktarılmamıştır. Bu gelenek bo lgeye aynı zamanda ku ltu r 
turizmi açısından da turist çekmektedir. Yu z yu ze şeklinde turistlere olan 
satışlardan memnun olan kooperatif u yeleri kamu kurum ve kuruluşlarına 
da toptan satış yapmaktadır. Kooperatifin kendi dijital mecraları olmamasına 
rag men dijital satış yapan firmalara toptan u ru n temini sag lanmaktadır. Yine 
bebeklerin belediyeye ait “e38”, “Trendyol”, “Çiçek Sepeti” adlı e-ticaret 
sitelerinde satışı bulunmaktadır. Sog anlı bez bebekleri çeşitli belgesel 
programlarına sıkça konu olmuştur. Televizyon kanallarında, haber 
sitelerinde, internet siteleri ve bloglarında, yerel ku ltu r sitelerinde, 
akademik yayınlarda8 sog anlı bez bebeklerinin tarihi ile ilgili anlatımlar 

                                                           
8 Sog anlı bez bebekleri ku ltu r unsuru olarak ve akademik boyutta her yo nu yle çalışılmış bir 
konudur. Daha detaylı bilgi için bk. (Sakin, 2010; Baş, 2022). 
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olmuştur. Bez bebeklerin malzemeleri gu nlu k kullanılan eşyalardan 
yapılmaktadır. Bebekler, yo re halkının giyim-kuşamına benzer şekilde 
giydirilmektedir. Bebek dışında el o rgu su  yazma, patik, eldiven, çorap gibi 
u ru nler de u retilmektedir. So z konusu u ru nu n ilk satışı da bir turiste 
yapılmış daha sonra seri u retim başlamıştır. Bu yu zden kooperatif başkanı, 
e-ticaret sitelerindeki satışa da girmek istemektedir (KK-8).  

Neredeyse tu m kadın kooperatifleri (ilçelerde bulunan kendi 
alanlarında) gelen misafirlerine yo resel u ru nlerle kahvaltı hizmeti de 
vermektedir. Kahvaltı dışında o zel gu n yemekleri (dog um, su nnet, du g u n, 
o lu m vb.) siparişi alıp yapan kooperatifler de bulunmaktadır. Kaynak 
kişilerin yani kooperatif başkanlarının tamamı e-ticarette aktif olmak 
istemektedir. Bu isteklerine Kayseri Belediyesi’ne ait olan “e38”; “Trendyol”, 
“Çiçek Sepeti”, “N11”, “AliExpress” ve “Hepsiburada” vb. e-ticaret sitelerinde 
karşılık bulabilmektedirler. Bu pazar yerlerinde kadın kooperatiflerine ait-
o zel sayfalar ve kampanyalar bulunmaktadır9. Yine kooperatif u yeleri verilen 
e-ticaret eg itimlerinin çog almasını ve bu platformları etkin-bilinçli 
kullanmak istemektedirler.  

Tu m bu veriler ışıg ında kadın kooperatifleri “el emeg i”, “go z nuru”, 
“organik”, “dog al”, “yerel-yo resel”, “sag lıklı”, “o zgu n”, “su rdu ru lebilir” ve 
“satışa uygun” vb. denilebilecek u ru nlerle ug raşmaktadır. Bunların başında 
gıda maddeleri, hediyelik eşyalar, giyecek-yiyecek, halı-kilim, el işi takılar, el 
o rgu su  gibi başlıklarda geleneg in taşınabileceg i u ru nler aklımıza 
gelmektedir. Ku ltu rel bellekte yer alan unsurları gelecek kuşaklara taşımak 
için çalışan kooperatifler kadınlara istihdam yaratmasının yanı sıra onları 
birer ku ltu r aktarıcısı pozisyonuna da getirmektedir.  So z konusu u retimden 
satışa kadar olan su reçte sadece kadın istihdamı so z konusu deg ildir. Çu nku  
u retimden başlayarak satışa kadar birçok meslek gurubu da bu do ngu den 
faydalanmaktadır. O rneg in e-ticaret sitesinden kadın kooperatiflerinden 
yapılan bir alış-veriş durumunda firmanın kargo elemanlarına da iş imka nı 
yarattıg ı bir gerçektir.  

Sonuç 

Kayseri kadın kooperatifleri bugu n için ku ltu rel bellekte taze ve canlı 
olan yiyecekten giyeceg e, hediyelik eşyadan takılara, kilimlere kadar 
unsurları canlı tutmaya, unutturmamaya çalışmaktadırlar. Bu bakımdan 
ku ltu ru  hatırlatma, yeniden u retme ve aktarma faaliyetleri açısından başarılı 
olmaları gerekmektedir. Yerel olanı ulusala, ulusal olanı ku resele taşımak 
için de gu nu mu z yeni medya araçlarının tu m imka nlarını iyi kullanmak 
ku ltu r unsurları ile bu araçları birlikte-aktif ve verimli kullanmaları 
gerekmektedir. Bu yu zden verilen eg itimler ve destekler kooperatiflerde bu 
bilinci oturtacak şekilde de olmalıdır. Bugu n açısından so z konusu 
kooperatiflerin ku ltu ru n ekonomiye do nu şmesinde yani ku ltu r 
ekonomisinde başarılı olup-olmadıg ını net bir şekilde anlamak mu mku n 

                                                           
9 E-ticaret platformlarının yapmış oldug u kampanyalar hakkında detaylı bilgi için bk. (Gu rsoy, 
2022). 
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deg ildir. Ancak her girişimin başarılı olması su rdu ru lebilirlig ine bag lıdır. Bu 
yu zden kooperatiflerin su rdu ru lebilir olması o nemlidir. 

Kayseri kadın kooperatifleri, henu z kuruluşları bakımından (u ç-do rt 
yıl gibi) kısa bir su redir faaliyet go stermektedirler. Bu yu zden kuruluş sancısı 
do nemlerini geride bırakmış deg illerdir. U ru n yelpazelerinin çeşitlilig i ve e-
ticaret satış sitelerindeki durumları istedikleri du zeyde deg ildir. Verilen 
destek ve eg itimler, yapılan projeler henu z kooperatiflerin yeni medya 
araçlarındaki go ru nu mlerini o n plana çıkaramamıştır. Belki de en o nemlisi 
“ku ltu r” ile ilgilenen bakanlıklardan mu du rlu klere kadar olan kamu kurum 
ve kuruluşları, halkbilimi alanında akademik çalışma yapan u niversiteler so z 
konusu kooperatiflerin ku ltu r ile ilişkili olan yo nlerini anlamış 
go zu kmemektedirler. Çu nku  kooperatiflerin eg itim, u retim, u ru n yelpazesi, 
satış stratejisi gibi adımlarında bulunmamaktadırlar. Yine yerel yo neticilerin 
bu oluşumları kendi reklamlarının yapabileceg i yerler deg il de millet 
olabilmenin o nemli bir unsuru olan ku ltu r için gerekli oldug unu kavramaları 
gerekmektedir.  Aynı şekilde kooperatif u yelerinin de “ku ltu r elçilig i” 
yaptıklarının farkında olma bilinçleri sag lanmalıdır.  
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Extended Summary 
 
In the XXI century, it can be said that developed countries have accelerated their activities in 
the fields of cultural economy or industries by utilising their cultural memory and heritage 
(by using technology effectively). Therefore, considering the positive and negative 
contribution of globalisation to cultural economic activities, every society has to protect its 
own cultural memory. It is clear that societies that cannot carry their local-national culture to 
the international dimension or cannot protect it will be negatively affected by these 
industries.  The help of digital tools is now at the forefront in the recreation, production, 
consumption and promotion of cultural memory and heritage elements. In this context, the 
study focuses on the relationship between new media and women's co-operatives operating 
in Kayseri, which generally produce, promote and sell products found in cultural memory. The 
heads of forty-five women's co-operatives in Kayseri and its districts who participated in the 
fair organisation were interviewed. In these interviews, the journey of the co-operatives from 
production to sales was evaluated from a cultural economy perspective, including the 
establishment of the co-operatives, the number of members, the training and support they 
receive, their product range, the appearance of their products in new media tools, and their 
sales strategies.  
From the ministry to the governorship, from municipalities to non-governmental 
organisations, it is clear that they support activities to recreate, develop, promote, protect and 
sell cultural elements, thus contributing to Kayseri's cultural economy. However, the absence 
of institutions with ‘culture’ in their names (from ministries to directorates) in all these 
support, training and projects shows that the cultural dimension of the economy, which is the 
subject of this study, is still not understood. This view can be supported by the fact that none 
of the theses on the ‘Yo k thesis’ page with the title ‘women's co-operatives’ are in the field of 
folklore or folk literature. To date, the current situation of women's co-operatives has been 
addressed by different disciplines.  These studies generally focus on the current situation, 
women's empowerment, women's employment, the development of women's 
entrepreneurial structure and model proposals. In this study, the creation, transfer, 
protection, promotion and sales of products in digital culture as a result of detailed 
compilations with women's co-operatives will be discussed from the perspective of folklore.  
Almost all women's co-operatives (in their own areas in the districts) also serve breakfast to 
their guests with local products. In addition to breakfast, there are also co-operatives that take 
orders for special occasion meals (birth, circumcision, wedding, death, etc.). All of the 
resource persons, i.e. co-operative presidents, want to be active in e-commerce. They can find 
a response to this desire in e-commerce websites such as ‘e38’, ‘Trendyol’, ‘Çiçek Sepeti’, ‘N11’, 
‘AliExpress’ and ‘Hepsiburada’, which belong to Kayseri Municipality. These marketplaces 
have special pages and campaigns for women's co-operatives. Again, co-operative members 
would like to see more e-commerce trainings provided and to use these platforms effectively 
and consciously. Women's co-operatives deal with products that can be described as 
‘handicraft’, ‘handmade’, ‘organic’, ‘natural’, ‘local-local’, ‘healthy’, ‘unique’, ‘sustainable’ and 
‘suitable for sale’. Foodstuffs, souvenirs, clothing-food, carpets-rugs, handcrafted jewellery, 
hand-knitting, etc. are some of the products that can carry the tradition. Co-operatives, which 
work to carry the elements of cultural memory to future generations, not only create 
employment for women, but also put them in the position of cultural transmitters.  In the 
process from production to sales, not only women are employed. Because many professional 
groups also benefit from this cycle from production to sales. For example, in the case of a 
purchase made from women's co-operatives on an e-commerce website, it is a fact that the 
company also creates job opportunities for cargo staff. 
Kayseri women's co-operatives have only been in existence for a short period of time (three 
to four years). Therefore, they have not yet left behind the pains of establishment. The 
diversity of their product range and the status of their e-commerce sales sites are not at the 
level they would like. The support and training provided, and the projects undertaken, have 
not yet brought co-operatives to the forefront of new media tools. Perhaps most importantly, 
public institutions and organisations from ministries to directorates dealing with ‘culture’ and 
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universities conducting academic studies in the field of folklore do not seem to understand 
the cultural aspects of these cooperatives. This is because they are not involved in the steps 
such as education, production, product range and sales strategy of the co-operatives. Again, 
local administrators need to understand that these formations are not places where they can 
make their own advertisements, but that they are necessary for culture, which is an important 
element of being a nation. 
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